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Musiqa ta’limi umumiy o‘rta ta’lim maktablarida o‘quvchilarning estetik, 

ma’naviy va ijodiy rivojlanishida muhim o‘rin tutadi. Musiqa darslari nafaqat san’atiy 

didni shakllantiradi, balki o‘quvchilarning nutq madaniyati, talaffuz va lingvistik 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga ham xizmat qiladi. Xususan, ingliz tilida qo‘shiqlarni 

ijro etish maktab darslarida ikki yo‘nalishda foydali hisoblanadi: birinchidan, bu 

o‘quvchilarning musiqiy ko‘nikmalarini boyitadi, ikkinchidan, ular orqali ingliz tilini 

o‘rganish jarayoni yanada qiziqarli va samarali bo‘ladi. Shu bois, ingliz tilidagi 

qo‘shiqlarni o‘quvchilarga ijro etishni o‘rgatishning metodikasi va yondashuvlarini 

takomillashtirish masalasi dolzarb hisoblanadi. 

Bugungi kunda xalqaro ilmiy adabiyotlarda musiqa va tilni birlashtiruvchi 

pedagogik yondashuvlar keng muhokama qilinmoqda. Musiqaning lingvistik 

komponent bilan uyg‘unligi o‘quvchilarda nutq madaniyati va talaffuzni 

shakllantirishda samarali vosita sifatida qaraladi. Ingliz tilida qo‘shiqlar ijro etish 

orqali o‘quvchilar tinglash, talaffuz qilish, ritm va intonatsiya bilan ishlash, 

shuningdek, musiqiy ifodani rivojlantirish ko‘nikmalarini egallash imkoniga ega 

bo‘ladi. Shu bilan birga, qo‘shiqlar o‘quvchilarning emotsional dunyosini boyitadi, 

ijodiy fikrlash va ijro etish malakalarini mustahkamlaydi. 

Musiqa darslarida ingliz tilidagi qo‘shiqlarni o‘rgatishda bir qator pedagogik 

muammolar mavjud. Jumladan, o‘quvchilarning musiqiy tayyorgarlik darajasi, til 

darajasi, talaffuz va musiqiy eshitish ko‘nikmalari farqliligi, shuningdek, 

pedagoglarning metodik tayyorgarligi kabi omillar ijro jarayonining samaradorligiga 

ta’sir qiladi. Shu sababli, darslarda qo‘shiqlarni tanlashdan tortib, ijro etish texnikasi, 

ritm va intonatsiya ishlash, hamda o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirishga 

qaratilgan strategiyalarni puxta ishlab chiqish zarur. 

Ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ingliz tilidagi qo‘shiqlar o‘quvchilarda 

lingvistik va musiqiy kompetensiyalarni bir vaqtning o‘zida rivojlantirishga yordam 

beradi. Masalan, talaffuzni o‘rgatishda qo‘shiqlar tilning ohangini, intonatsiyasini va 

talaffuz nuanslarini o‘rgatishda samarali vosita bo‘lib xizmat qiladi. Shu bilan birga, 

qo‘shiqlar o‘quvchilarda fonetik ongni shakllantiradi va ularni ingliz tilidagi matnlarni 

yanada ravon va tabiiy o‘qishga rag‘batlantiradi. Bu esa, musiqiy va lingvistik 

ko‘nikmalarni birlashtirgan kompleks yondashuvning samaradorligini ko‘rsatadi. 

Musiqa va ingliz tilini birlashtiruvchi metodika bir nechta yo‘nalishlarda amalga 

oshiriladi. Birinchi yo‘nalish - bu ritmik va melodik tarkibni o‘rgatish orqali tilni 

o‘rganish. Masalan, qo‘shiqlardagi ritm va intonatsiya o‘quvchilarga talaffuzni tabiiy 

va aniq qilishga yordam beradi. Ikkinchi yo‘nalish - semantik va lingvistik tarkibni 

o‘rgatish, ya’ni qo‘shiqlardagi so‘zlar va iboralar orqali lug‘at boyligini oshirish. 

Uchinchi yo‘nalish - ijodiy faoliyatni rag‘batlantirish, masalan, o‘quvchilarga 

qo‘shiqlarni turli tarzda ijro etish, sahna harakati va emotsional ifodani qo‘llash 

imkoniyatini berish. 
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Umumta’lim maktablarida ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish metodikasini 

takomillashtirish bir nechta pedagogik printsiplarga asoslanadi. Bu prinsiplarga 

quyidagilar kiradi: didaktik va estetik uyg‘unlik, o‘quvchining individual 

xususiyatlarini hisobga olish, ijodiy faoliyat va motivatsiyani oshirish, ko‘p darajali 

bilimlarni integratsiyalash va musiqiy ta’limning amaliy yo‘nalishini kuchaytirish. Shu 

bilan birga, pedagogik jarayonda interfaol metodlardan, multimediya vositalaridan, 

guruh ishlari va rolli o‘yinlardan samarali foydalanish o‘quvchilarning diqqatini jalb 

qiladi va darslarni qiziqarli qiladi. 

Maqolada ilgari suriladigan asosiy g‘oya shundan iboratki, ingliz tilidagi 

qo‘shiqlarni ijro etish metodikasini takomillashtirish orqali o‘quvchilarda musiqiy va 

lingvistik kompetensiyalarni bir vaqtda rivojlantirish mumkin. Bu esa maktab musiqasi 

darslarini nafaqat san’atga, balki tilga oid ko‘nikmalarni mustahkamlashga xizmat 

qiluvchi integratsiyalashgan vosita sifatida qarashga imkon beradi. Shu nuqtai 

nazardan, maqola ilmiy jihatdan o‘quvchilarda ingliz tilida qo‘shiqlarni ijro etishning 

pedagogik va metodik asoslarini aniqlashga qaratilgan. 

Shu bilan birga, tadqiqot amaliy qismida maktab darslarida qo‘shiqlarni tanlash 

mezonlari, ijro etish texnikasi, o‘quvchilarning ritm va intonatsiya ko‘nikmalarini 

baholash, talaffuzni yaxshilash, motivatsiyani oshirish bo‘yicha metodik tavsiyalar 

keltiriladi. Ushbu tavsiyalar o‘qituvchilarga darslarni samarali tashkil etish, 

o‘quvchilarning individual imkoniyatlarini hisobga olish va ingliz tilida qo‘shiqlarni 

ijro etish jarayonini qiziqarli va natijali qilish imkonini beradi. 

Kirish qismida keltirilgan nazariy asoslar va muammolar tadqiqotning keyingi 

boblarida batafsil tahlil qilinadi, metodik tavsiyalar ishlab chiqiladi va o‘quvchilarning 

ijodiy hamda lingvistik ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan amaliy strategiyalar 

bayon etiladi. 

Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etishning 

nazariy asoslari 

Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida musiqa darslarining asosiy vazifalaridan biri 

o‘quvchilarning estetik didini shakllantirish, musiqiy va lingvistik ko‘nikmalarini 

rivojlantirishdir. Ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish esa bu jarayonda innovatsion 

vosita sifatida qaraladi, chunki ular o‘quvchilarning musiqiy qobiliyatlari bilan bir 

qatorda tilni o‘rganish jarayonini ham qo‘llab-quvvatlaydi. Qo‘shiqlarni ijro etish 

orqali o‘quvchilar talaffuz, intonatsiya, ritm, musiqa eshitish va emotsional ifoda kabi 

ko‘nikmalarni shakllantiradi. Shu bois, ingliz tilida qo‘shiqlarni o‘rgatishning nazariy 

asoslarini chuqur o‘rganish darslarning samaradorligini oshirishda muhim ahamiyatga 

ega. 

Musiqa darslarida ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etishning nazariy asoslari bir 

nechta yo‘nalishda tahlil qilinadi: pedagogik, psixologik, lingvistik va estetik. 

Pedagogik nuqtai nazardan, darslar o‘quvchilarning yosh xususiyatlarini hisobga olgan 
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holda rejalashtirilishi kerak. Bu esa qo‘shiqlarni tanlashdan boshlab, ijro texnikasi, ritm 

va intonatsiyani o‘rgatish, shuningdek, ijodiy faoliyatni rag‘batlantirishni o‘z ichiga 

oladi. Masalan, boshlang‘ich sinflarda sodda va tez yod olinadigan qo‘shiqlar tanlansa, 

yuqori sinflarda murakkabroq va tez-tez intonatsiya o‘zgaradigan qo‘shiqlar tanlanadi. 

Psixologik nuqtai nazardan, qo‘shiqlar o‘quvchilarning diqqatini jalb qiladi, 

ularni dars jarayoniga qiziqtiradi va motivatsiyasini oshiradi. Tadqiqotlar shuni 

ko‘rsatadiki, o‘quvchilar sevimli ingliz qo‘shiqlarini ijro etayotganda, ular yanada faol, 

qat’iyatli va ijodiy bo‘lib qoladi. Shuningdek, qo‘shiqlar orqali o‘quvchilarda 

emotsional intellektni rivojlantirish mumkin. Ular qo‘shiqlardagi matn va musiqiy 

ohang orqali o‘z his-tuyg‘ularini ifodalaydi, musiqiy ifodaning nozik jihatlarini 

tushunadi va o‘z his-tuyg‘ularini boshqarishni o‘rganadi. 

Lingvistik nuqtai nazardan, ingliz tilidagi qo‘shiqlar o‘quvchilarda talaffuz, 

intonatsiya va so‘z boyligini rivojlantirishga xizmat qiladi. Qo‘shiqlarda so‘zlarning 

ohangi, talaffuz va intonatsiya tabiiy va kontekstual tarzda berilganligi tufayli 

o‘quvchilar ularni yodlab, tabiiy ravishda talaffuz qilishi mumkin. Shu bilan birga, 

qo‘shiqlar matni orqali lug‘at boyligi oshadi, yangi iboralar o‘rganiladi va nutq 

madaniyati shakllanadi. O‘quvchilar qo‘shiqlarni yodlab, ularni turli ritm va 

intonatsiya bilan ijro etganda, talaffuz va musiqiy ifoda bir vaqtda rivojlanadi. 

Estetik nuqtai nazardan, ingliz tilidagi qo‘shiqlar o‘quvchilarda san’atga bo‘lgan 

qiziqishni oshiradi. Musiqa darslarida qo‘shiqlar ijro etish orqali o‘quvchilar musiqa 

ohangini, ritmini, kayfiyatini va emotsional rangini his qiladilar. Shu bilan birga, ular 

sahnadagi ijro etish madaniyati, sahna harakati va emotsional ifodani o‘rganadi. Bu esa 

ularning ijodiy fikrlash va ijro etish malakalarini shakllantirishga xizmat qiladi. 

Ingliz tilidagi qo‘shiqlarni o‘rgatishda metodik vositalar ham muhim ahamiyatga 

ega. Darslarda qo‘shiqlarni ijro etish uchun audio va video materiallar, interfaol 

taqdimotlar, multimediya dasturlari va musiqiy asboblar qo‘llanilishi mumkin. 

Masalan, o‘quvchilar qo‘shiqlarni tinglab, talaffuzni tekshirish, ritm va intonatsiyani 

aniqlash, shuningdek, sahnada ijro etish mashqlarini bajarish orqali ko‘nikmalarini 

mustahkamlashadi. Shu tarzda metodik vositalar o‘quvchilarning e’tiborini jalb qiladi 

va darslarni qiziqarli qiladi. 

Musiqa darslarida ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish metodikasini 

takomillashtirishning yana bir muhim jihati - bu o‘quvchilarning individual 

imkoniyatlarini hisobga olish. Har bir o‘quvchi ritm, intonatsiya va talaffuzni 

o‘zlashtirishda turlicha qobiliyatga ega. Shu sababli, darslarda differensial 

yondashuvni qo‘llash zarur. Masalan, ritmni yaxshiroq o‘rganadigan o‘quvchilarga 

murakkabroq qo‘shiqlar berish, talaffuzni rivojlantiradiganlarga esa matnga e’tibor 

qaratish tavsiya etiladi. Shu tarzda har bir o‘quvchi individual tarzda rivojlantiriladi va 

umumiy natija yaxshilanadi. 
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Ingliz tilidagi qo‘shiqlarni o‘rgatishning nazariy asoslaridan kelib chiqib, maktab 

darslarida quyidagi pedagogik yondashuvlarni qo‘llash tavsiya etiladi: 

1. Integratsiyalashgan yondashuv - qo‘shiqlar orqali musiqiy va lingvistik 

ko‘nikmalarni bir vaqtda rivojlantirish. 

2. Differensial yondashuv - o‘quvchilarning individual imkoniyatlari va 

qobiliyatlarini hisobga olish. 

3. Interfaol yondashuv - guruh ishlari, rolli o‘yinlar, multimediya vositalari orqali 

darslarni qiziqarli qilish. 

4. Ijodiy yondashuv - o‘quvchilarga qo‘shiqlarni turli usullarda ijro etish, sahna 

harakati va emotsional ifodani qo‘llash imkoniyatini berish. 

Nazariy jihatdan, ingliz tilidagi qo‘shiqlarni o‘rgatish metodikasini 

takomillashtirish o‘quvchilarning musiqiy eshitish qobiliyati, ritmni anglash, talaffuzni 

rivojlantirish, intonatsiyani aniqlash va emotsional ifodani shakllantirishga yordam 

beradi. Shu bilan birga, o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishi va motivatsiyasi 

oshadi, bu esa umumiy o‘rta ta’lim maktablaridagi musiqa ta’limining samaradorligini 

oshirishga xizmat qiladi. 

Shuningdek, ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro 

etish orqali o‘quvchilar nafaqat musiqiy ko‘nikmalarini, balki lingvistik qobiliyatlarini 

ham mustahkamlashadi. Qo‘shiqlardagi so‘zlar, intonatsiya va ritm o‘quvchilarga tilni 

tabiiy va kontekstual tarzda o‘rganishga imkon beradi. Bu esa musiqiy va lingvistik 

ko‘nikmalarni birlashtirgan kompleks yondashuvning samaradorligini ko‘rsatadi. 

Shu nuqtai nazardan, umumiy o‘rta ta’lim maktablarida ingliz tilidagi qo‘shiqlarni 

ijro etishning nazariy asoslarini puxta o‘rganish, metodik tavsiyalar ishlab chiqish va 

dars jarayonida qo‘llash darslarning sifatini oshirishga xizmat qiladi. Bu esa 

o‘quvchilarda estetik did, musiqiy va lingvistik kompetensiyalarni rivojlantirishga 

imkon yaratadi va ular uchun musiqiy ta’lim jarayonini yanada samarali qiladi. 

Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish metodikasi 

va amaliyoti 

Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish metodikasi 

o‘quvchilarning musiqiy va lingvistik kompetensiyalarini bir vaqtning o‘zida 

rivojlantirishga qaratilgan tizimli yondashuvdir. Ushbu metodika nafaqat qo‘shiqlarni 

to‘g‘ri ijro etish texnikasini o‘rgatadi, balki talaffuz, intonatsiya, ritm, musiqa eshitish 

qobiliyati va emotsional ifodani shakllantirishga xizmat qiladi. Shu sababli, metodik 

jarayonni puxta rejalashtirish, darsning bosqichlarini aniqlash va o‘quvchilarning 

individual imkoniyatlarini hisobga olish muhimdir. 

Musiqa darslarida ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish metodikasi bir necha asosiy 

bosqichdan iborat: tayyorgarlik, o‘rganish, mashq qilish va ijro etish. Tayyorgarlik 

bosqichida pedagog qo‘shiqlarni tanlash, ularning murakkablik darajasini aniqlash va 

o‘quvchilarni darsga tayyorlash bilan shug‘ullanadi. Qo‘shiqlar o‘quvchilarning yosh 
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xususiyatlari, musiqiy tajribasi va til darajasiga mos bo‘lishi zarur. Boshlang‘ich 

sinflarda sodda, ritmik va tez yod olinadigan qo‘shiqlar tanlanadi, yuqori sinflarda esa 

murakkab intonatsiya va ritm o‘zgarishlarini o‘z ichiga olgan qo‘shiqlar qo‘llaniladi. 

O‘rganish bosqichi o‘quvchilarga qo‘shiqlar matni va melodiyasini tushuntirishni 

o‘z ichiga oladi. Bu bosqichda pedagog o‘quvchilarga qo‘shiqlardagi so‘zlarni talaffuz 

qilish, intonatsiyani his qilish, ritmni anglash va musiqiy ifodani tushuntiradi. 

Qo‘shiqlarni tinglash va qayta ijro etish orqali o‘quvchilar talaffuz, intonatsiya va 

ritmni mustahkamlaydi. Shu bilan birga, pedagog interfaol metodlardan - guruh ishlari, 

rolli o‘yinlar, savol-javoblar va multimediya vositalaridan foydalanishi tavsiya etiladi, 

chunki bu o‘quvchilarning diqqatini jalb qiladi va darslarni qiziqarli qiladi. 

Mashq qilish bosqichi o‘quvchilarning ijro texnikasini mustahkamlashga 

qaratilgan. Bu jarayonda o‘quvchilar qo‘shiqlarni takrorlash, ritm va intonatsiyani 

tekshirish, talaffuzni yaxshilash va emotsional ifodani rivojlantirishga e’tibor qaratadi. 

Pedagog har bir o‘quvchi bilan individual ishlash orqali ularning zaif tomonlarini 

aniqlaydi va ularni tuzatishga yordam beradi. Shu bilan birga, guruhda ijro etish 

mashqlari o‘quvchilarda hamkorlik, e’tibor va sahnadagi ishonchni rivojlantiradi. 

Ijro etish bosqichi o‘quvchilarning o‘zlashtirgan ko‘nikmalarini amalda 

qo‘llashga imkon beradi. Bu bosqichda o‘quvchilar qo‘shiqlarni mustaqil yoki guruh 

bilan ijro etadi, sahna harakati va emotsional ifodani qo‘llaydi. Shu tarzda ular ijodiy 

fikrlash, musiqiy intuitsiya va sahnadagi madaniyatni rivojlantiradi. Shu bilan birga, 

pedagog ijro jarayonini baholab, o‘quvchilarga konstruktiv fikr va tavsiyalar beradi. 

Ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish metodikasida talaffuz va lingvistik 

ko‘nikmalarni shakllantirish muhim o‘rin tutadi. Qo‘shiqlar matni orqali o‘quvchilar 

yangi so‘zlar va iboralarni o‘rganadi, talaffuzni tabiiy ravishda takomillashtiradi. Shu 

bilan birga, qo‘shiqlarni ijro etishda intonatsiya va urg‘u o‘quvchilarda nutq 

madaniyatini rivojlantirishga xizmat qiladi. Musiqiy ritm va talaffuz uyg‘unligi esa 

o‘quvchilarning tilni tabiiy tarzda o‘rganishini ta’minlaydi. 

Metodik jarayonda emotsional ifodani rivojlantirish ham katta ahamiyatga ega. 

O‘quvchilar qo‘shiqlar matni va musiqiy ohang orqali o‘z his-tuyg‘ularini ifodalaydi, 

musiqiy kayfiyatni his qiladi va sahnada o‘zini erkin tutishni o‘rganadi. Bu esa ularning 

ijodiy va estetik rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu bilan birga, pedagog 

o‘quvchilarning ijodiy tashabbusini rag‘batlantirishi va qo‘shiqlarni turli usullarda ijro 

etish imkoniyatini yaratishi muhimdir. 

Metodikaning samaradorligini oshirish uchun o‘qituvchilar multimediya va 

interfaol vositalardan foydalanadi. Audio va video materiallar, interfaol taqdimotlar, 

musiqiy dasturlar va ilovalar o‘quvchilarning diqqatini jalb qiladi va darslarni qiziqarli 

qiladi. Shu bilan birga, metodik vositalar orqali pedagog o‘quvchilarning talaffuz va 

intonatsiyasini tekshirish, ritmni nazorat qilish va ijro etish texnikasini rivojlantirish 

imkoniyatiga ega bo‘ladi. 
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Shuningdek, metodik jarayonning samaradorligini oshirish uchun pedagoglar 

o‘quvchilarning individual imkoniyatlarini hisobga olishi kerak. Har bir o‘quvchi ritm 

va intonatsiyani turlicha egallaydi, shuning uchun differensial yondashuvni qo‘llash 

tavsiya etiladi. Masalan, ritmni yaxshiroq o‘rganadigan o‘quvchilarga murakkabroq 

qo‘shiqlar berish, talaffuzni rivojlantiradiganlarga esa matnga e’tibor qaratish 

maqsadga muvofiqdir. Shu tarzda har bir o‘quvchi individual rivojlanadi va darslarning 

umumiy samaradorligi oshadi. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish metodikasi 

o‘quvchilarda musiqiy va lingvistik kompetensiyalarni bir vaqtning o‘zida 

rivojlantirishga yordam beradi. Qo‘shiqlar ritmi, intonatsiyasi va talaffuzi 

o‘quvchilarda nutq madaniyatini rivojlantiradi, emotsional ifoda va ijodiy fikrlashni 

shakllantiradi. Shu bilan birga, metodika o‘quvchilarning motivatsiyasini oshiradi, 

darslarni qiziqarli qiladi va o‘quvchilarda sahnadagi ishonchni mustahkamlaydi. 

Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish metodikasi 

pedagogik, lingvistik, psixologik va estetik jihatlardan uyg‘unlashtirilgan bo‘lishi 

zarur. Shu yondashuv o‘quvchilarga qo‘shiqlarni samarali o‘rganish, talaffuz va ritmni 

rivojlantirish, intonatsiya va emotsional ifodani egallash, shuningdek, musiqiy va 

lingvistik kompetensiyalarni birlashtirish imkonini beradi. 

Shu bilan birga, metodik jarayonda pedagoglarning tajribasi va malakasi muhim 

ahamiyatga ega. Ular darslarni rejalashtirish, qo‘shiqlarni tanlash, o‘quvchilarning 

individual imkoniyatlarini hisobga olish va interfaol metodlardan foydalanish orqali 

darslarning samaradorligini oshiradi. Natijada, o‘quvchilar ingliz tilidagi qo‘shiqlarni 

ijro etishda nafaqat musiqiy, balki lingvistik va estetik ko‘nikmalarni ham 

rivojlantiradi. 

Xulosa qilib aytganda, umumiy o‘rta ta’lim maktablarida ingliz tilidagi 

qo‘shiqlarni ijro etish metodikasi - bu musiqiy, lingvistik va estetik ko‘nikmalarni 

birlashtiruvchi kompleks pedagogik yondashuvdir. Ushbu metodika o‘quvchilarning 

estetik didini shakllantirish, ijodiy fikrlashni rivojlantirish va ingliz tilidagi talaffuz, 

intonatsiya va ritmni mustahkamlashga xizmat qiladi. Shu bilan birga, u 

o‘quvchilarning motivatsiyasini oshiradi, darslarni qiziqarli qiladi va ularni sahnadagi 

ijro etishga tayyorlaydi. 

Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish jarayoni 

o‘quvchilarda nafaqat musiqiy, balki lingvistik va ijodiy ko‘nikmalarni rivojlantirishga 

xizmat qiladi. Bu jarayon bir necha asosiy komponentlarni o‘z ichiga oladi: talaffuzni 

takomillashtirish, intonatsiya va urg‘uni to‘g‘ri ishlash, ritm va musiqiy eshitish 

ko‘nikmalarini rivojlantirish, shuningdek, ijodiy fikrlash va emotsional ifodani 

shakllantirish. Shu jihatdan qo‘shiqlar maktab darslarida integratsiyalashgan 

pedagogik vosita sifatida qaraladi. 
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Lingvistik ko‘nikmalarni rivojlantirish qo‘shiqlar ijrosida muhim ahamiyatga ega. 

Qo‘shiqlardagi so‘z va iboralar o‘quvchilarga lug‘at boyligini oshirish, talaffuzni 

yaxshilash va nutq madaniyatini shakllantirish imkonini beradi. Qo‘shiqlar matni va 

melodiyasi birlashtirilganligi tufayli o‘quvchilar so‘zlarni tabiiy intonatsiya va urg‘u 

bilan yodlaydi, bu esa ularni ingliz tilida ravon va tabiiy nutq qilishga tayyorlaydi. Shu 

bilan birga, qo‘shiqlar orqali o‘quvchilar fonetik ongini rivojlantiradi, so‘zlar orasidagi 

urg‘u va intonatsiya o‘zgarishlarini aniqlay oladi. 

Ritm va musiqiy eshitish ko‘nikmalarini shakllantirish ham qo‘shiqlar ijrosining 

muhim jihatidir. Ingliz tilidagi qo‘shiqlarda ritm talaffuz va intonatsiya bilan 

uyg‘unlashadi, bu esa o‘quvchilarga talaffuzni yanada tabiiy qilishga yordam beradi. 

Qo‘shiqlarni takrorlash, guruhda ijro etish va ritmik mashqlar o‘quvchilarda musiqiy 

eshitish va ritmni anglash qobiliyatini rivojlantiradi. Shu bilan birga, ritm va talaffuz 

uyg‘unligi o‘quvchilarga qo‘shiqlarni samarali va estetik jihatdan chiroyli ijro etish 

imkonini beradi. 

Ijodiy ko‘nikmalarni rivojlantirish ingliz tilidagi qo‘shiqlar orqali amalga 

oshiriladi. O‘quvchilar qo‘shiqlarni turli usullar bilan ijro etish, sahnada harakat qilish, 

emotsional ifodani qo‘llash orqali ijodiy fikrlashni rivojlantiradi. Shu bilan birga, 

o‘quvchilar qo‘shiqlar matni va musiqasini tahlil qilib, o‘z ifoda uslubini shakllantiradi 

va yangi ijodiy g‘oyalarni ishlab chiqadi. Bu esa ularning estetik didini, ijodiy 

intuitsiyasini va musiqiy tafakkurini mustahkamlaydi. 

Pedagogik jarayonda o‘quvchilarning ijodiy va lingvistik ko‘nikmalarini 

rivojlantirish uchun turli metodik vositalar qo‘llaniladi. Audio va video materiallar, 

interfaol taqdimotlar, musiqiy dasturlar va ilovalar o‘quvchilarning e’tiborini jalb 

qiladi, darslarni qiziqarli va samarali qiladi. Shu bilan birga, interfaol metodlar - guruh 

ishlari, rolli o‘yinlar, savol-javoblar va muhokamalar o‘quvchilarning fikrlash 

qobiliyatini oshiradi va ularni faol ishtirok etishga rag‘batlantiradi. 

O‘quvchilarda motivatsiyani oshirish ham lingvistik va ijodiy ko‘nikmalarni 

rivojlantirish jarayonining muhim qismidir. Qo‘shiqlarni ijro etish jarayonida 

o‘quvchilar muvaffaqiyatni tez his qiladi, bu esa ularni yanada faol va qiziqqon qiladi. 

Pedagoglar o‘quvchilarning individual yutuqlarini e’tirof etib, ularni rag‘batlantirishi 

va qo‘shiqlarni ijro etish jarayonida ijodiy tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlashi lozim. 

Shu tarzda o‘quvchilar qo‘shiqlarni o‘rganish jarayonida o‘ziga bo‘lgan ishonchni 

oshiradi va yanada samarali ijro etadi. 

Ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish orqali o‘quvchilarda emotsional ifoda ham 

rivojlantiriladi. Qo‘shiqlardagi matn va musiqa o‘quvchilarga turli kayfiyat va his-

tuyg‘ularni his qilishga imkon beradi. Masalan, sevimli qo‘shiqlarni ijro etayotganda 

o‘quvchilar quvonch, hayajon yoki tasalli his qilishi mumkin. Shu bilan birga, 

pedagoglar emotsional ifodani to‘g‘ri yo‘naltirish va nazorat qilish orqali 

o‘quvchilarda sahnadagi ishonch va ijodiy erkinlikni shakllantiradi. 
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Shuningdek, qo‘shiqlar ijrosi o‘quvchilarda jamoaviy ishlash ko‘nikmalarini 

rivojlantiradi. Guruhda ijro etish jarayonida o‘quvchilar bir-birining ritm va 

intonatsiyasiga e’tibor beradi, hamkorlikda ijro etish qobiliyatini oshiradi. Bu esa 

ularning kommunikativ ko‘nikmalarini mustahkamlashga va musiqiy hamkorlikda 

muvaffaqiyatga erishishga yordam beradi. 

Metodik tajribalar shuni ko‘rsatadiki, ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish jarayoni 

o‘quvchilarning til va musiqaga bo‘lgan qiziqishini uyg‘otadi. Shu bilan birga, ular 

qo‘shiqlar orqali talaffuz, intonatsiya, ritm, emotsional ifoda va ijodiy fikrlashni bir 

vaqtning o‘zida rivojlantiradi. Bu esa umumiy o‘rta ta’lim maktablarida musiqa 

darslarining samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 

Amaliy jihatdan, ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish metodikasi quyidagi 

tavsiyalarga asoslanadi: 

1. Qo‘shiqlarni tanlash - o‘quvchilarning yoshiga, til darajasiga va musiqiy 

tajribasiga mos qo‘shiqlarni tanlash. 

2. Talaffuz va intonatsiya mashqlari - qo‘shiqlar matni orqali talaffuz va 

intonatsiyani takomillashtirish. 

3. Ritm va musiqiy eshitish mashqlari - ritmni anglash va musiqiy eshitish 

ko‘nikmalarini rivojlantirish. 

4. Ijodiy ijro mashqlari - qo‘shiqlarni turli usullar bilan ijro etish, sahna harakati 

va emotsional ifodani qo‘llash. 

5. Interfaol metodlar - guruh ishlari, rolli o‘yinlar, multimediya va audio-video 

vositalardan foydalanish. 

Shu tarzda o‘quvchilar nafaqat qo‘shiqlarni to‘g‘ri ijro etadi, balki talaffuz, 

intonatsiya, ritm, musiqiy eshitish, emotsional ifoda va ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini 

bir vaqtda rivojlantiradi. Bu esa maktab musiqasi darslarining samaradorligini oshiradi 

va o‘quvchilarning estetik va lingvistik rivojlanishiga xizmat qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish metodikasi 

o‘quvchilarda lingvistik va ijodiy ko‘nikmalarni rivojlantirishga yo‘naltirilgan tizimli 

yondashuvdir. Shu metodika orqali o‘quvchilar talaffuz, intonatsiya, ritm, musiqiy 

eshitish, emotsional ifoda va ijodiy fikrlashni bir vaqtning o‘zida shakllantiradi. Shu 

bilan birga, pedagoglar interfaol va differensial yondashuvlarni qo‘llab, darslarni 

qiziqarli va samarali qiladi, o‘quvchilarning motivatsiyasini oshiradi va ular uchun 

musiqiy ta’lim jarayonini yanada boyitadi. 

Xulosa. Umumiy o‘rta ta’lim maktablarida ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish 

metodikasi o‘quvchilarning musiqiy, lingvistik va ijodiy ko‘nikmalarini 

rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, 

qo‘shiqlarni ijro etish jarayoni o‘quvchilarni nafaqat musiqiy, balki lingvistik jihatdan 

ham boyitadi. Qo‘shiqlar orqali talaffuzni yaxshilash, intonatsiya va urg‘uni to‘g‘ri 

ishlash, ritmni anglash va emotsional ifodani rivojlantirish mumkin. Shu bilan birga, 
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qo‘shiqlar o‘quvchilarning ijodiy fikrlash va estetik didini shakllantiradi, darslarni 

qiziqarli va samarali qiladi. 

Kirish, 1-bob va 2-bobda keltirilgan nazariy va metodik tahlillarga asoslanib, 

ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish jarayonining samaradorligini oshirish uchun bir 

qator pedagogik tavsiyalar ishlab chiqildi. Avvalo, qo‘shiqlarni tanlashda 

o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, musiqiy tayyorgarligi va til darajasi hisobga 

olinishi zarur. Boshlang‘ich sinflarda sodda va tez yod olinadigan qo‘shiqlar tanlansa, 

yuqori sinflarda murakkabroq intonatsiya va ritm o‘zgarishlarini o‘z ichiga olgan 

qo‘shiqlar tanlanadi. Bu yondashuv o‘quvchilarning motivatsiyasini oshiradi va ularni 

dars jarayonida faol ishtirok etishga undaydi. 

Qo‘shiqlar ijrosi jarayonida talaffuz va intonatsiya mashqlari alohida o‘rin tutadi. 

Qo‘shiqlar matni orqali o‘quvchilar yangi so‘zlar va iboralarni o‘rganadi, talaffuzni 

takomillashtiradi va nutq madaniyatini rivojlantiradi. Shu bilan birga, qo‘shiqlar ritmi 

va intonatsiyasi o‘quvchilarga talaffuzni tabiiy va estetik jihatdan to‘g‘ri qilishga 

imkon beradi. Ritmni anglash va musiqiy eshitish ko‘nikmalarini rivojlantirish esa 

o‘quvchilarda musiqiy tafakkur, konsentratsiya va sahnadagi ishonchni 

mustahkamlaydi. 

Ijodiy ko‘nikmalarni rivojlantirish ham muhim ahamiyatga ega. Qo‘shiqlarni turli 

usullar bilan ijro etish, sahna harakati va emotsional ifodani qo‘llash orqali o‘quvchilar 

ijodiy fikrlashni shakllantiradi. Shu bilan birga, ular qo‘shiqlar matni va musiqasini 

tahlil qiladi, o‘z ifoda uslubini ishlab chiqadi va yangi ijodiy g‘oyalarni yaratadi. Bu 

esa o‘quvchilarning estetik didini, musiqiy intuitsiyasini va sahnadagi ishonchni 

rivojlantiradi. 

Musiqa darslarida interfaol va multimediya vositalarini qo‘llash qo‘shiqlar 

ijrosining samaradorligini oshiradi. Audio va video materiallar, interfaol taqdimotlar, 

musiqiy dasturlar va ilovalar o‘quvchilarning diqqatini jalb qiladi va darslarni qiziqarli 

qiladi. Shu bilan birga, interfaol metodlar - guruh ishlari, rolli o‘yinlar va savol-

javoblar - o‘quvchilarning fikrlash qobiliyatini oshiradi, ularni faol ishtirok etishga 

rag‘batlantiradi va jamoaviy ishlash ko‘nikmalarini shakllantiradi. 

O‘quvchilarning individual imkoniyatlarini hisobga olish metodik jarayonning 

samaradorligini oshiradi. Har bir o‘quvchi ritm va intonatsiyani turlicha egallaydi, 

shuning uchun differensial yondashuvni qo‘llash zarur. Masalan, ritmni yaxshi 

o‘rganadigan o‘quvchilarga murakkabroq qo‘shiqlar berish, talaffuzni 

rivojlantiradiganlarga esa matnga e’tibor qaratish tavsiya etiladi. Shu tarzda har bir 

o‘quvchi individual rivojlanadi, darslarning umumiy samaradorligi oshadi va 

o‘quvchilarda o‘ziga bo‘lgan ishonch mustahkamlanadi. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish metodikasi 

o‘quvchilarda musiqiy va lingvistik kompetensiyalarni bir vaqtda rivojlantirishga 

yordam beradi. Qo‘shiqlar matni va melodiyasi orqali talaffuz, intonatsiya, ritm va 
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emotsional ifodani shakllantirish mumkin. Shu bilan birga, o‘quvchilar qo‘shiqlarni 

ijro etish jarayonida ijodiy fikrlashni rivojlantiradi, musiqiy intuitsiya va estetik didini 

mustahkamlaydi. 

Metodika amaliy jihatdan darslarni samarali tashkil etishga imkon yaratadi. 

Pedagoglar qo‘shiqlarni tanlash, talaffuz va intonatsiya mashqlari, ritm va musiqiy 

eshitish mashqlari, ijodiy ijro mashqlari va interfaol metodlarni uyg‘unlashtiradi. Shu 

yondashuv darslarni qiziqarli qiladi, o‘quvchilarning motivatsiyasini oshiradi va ularni 

sahnadagi ijro etishga tayyorlaydi. 

Xulosa qilib aytganda, umumiy o‘rta ta’lim maktablarida ingliz tilidagi 

qo‘shiqlarni ijro etish metodikasi - bu musiqiy, lingvistik va ijodiy ko‘nikmalarni 

birlashtiruvchi kompleks pedagogik yondashuvdir. Ushbu metodika o‘quvchilarning 

estetik didini shakllantiradi, talaffuz, intonatsiya, ritm, musiqiy eshitish, emotsional 

ifoda va ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Shu bilan birga, u darslarni 

qiziqarli qiladi, o‘quvchilarning motivatsiyasini oshiradi va ularni sahnadagi ijro 

etishga tayyorlaydi. 

Natijada, ingliz tilidagi qo‘shiqlarni ijro etish maktab musiqasi darslarining 

samaradorligini oshiradi, o‘quvchilarning estetik va lingvistik rivojlanishiga xizmat 

qiladi, ularni ijodiy va emotsional jihatdan boyitadi. Shu bilan birga, pedagoglar uchun 

metodik qo‘llanma vazifasini bajaradi va darslarni innovatsion, interfaol va differensial 

yondashuvga asoslangan tarzda olib borishga imkon yaratadi. 
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